
  

CCCOOOMMMUUUNNNEEE      DDDIII      VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 21 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO:  PROROGA ASSUNZIONE PERSONALE DIPENDENTE A TEMPO 
DETERMINATO PER GLI ADEMPIMENTI CONNESSI CON LE ELEZIONI 
EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI DEL 26 MAGGIO 2019. 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì VENTISEI del mese di MARZO alle ore 21:00 
nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    ADORNA         Pierangelo               -   Sindaco 

  2    -    RAMONI          Rosanna                  -   Vice Sindaco 

  3    -    GNUVA            Mario                       -  Assessore 

                                                                                            Totale                                      

X     

X  

X  

3 0 

 

 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dr. Biglieri Mauro, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Adorna Pierangelo – Sindaco  assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

• Dato atto che il Comune di Villette ha alle sue dipendenze dal 01 luglio 2007 un solo impiegato 
al quale sono demandate tutte le pratiche amministrative; 

• Preso atto che, all’impiegato comunale sono assegnati tutti gli impegni burocratici dell’attività 
comunale, stante il fatto che il Segretario Comunale, in regime di scavalco, può garantire la sua 
presenza per un tempo limitato ad un’ora a settimana; 

• Considerato che, per garantire il regolare funzionamento degli Uffici comunali e per assicurare 
all’impiegato soprammenzionato il godimento del turno di ferie arretrate, si rende necessario e 
indispensabile assumere un impiegato amministrativo per un arco temporale determinato, vale a 
dire dal 1 gennaio 2017 fino a tutto il 30 giugno 2017, in regime di part-time orizzontale al 
50%; 

• Premesso che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 22 maggio 2018, esecutiva ai 
sensi di Legge, si deliberava di procedere all’assunzione temporanea di un impiegato 
amministrativo profilo economico C1 in regime di part-time al 50%, per un periodo di mesi sei a 
decorrere dal 1 luglio 2018 e fino al 31 dicembre 2018, indicendo la relativa prova concorsuale e 
nominando la commissione giudicatrice; 

• Rilevato che, il relativo bando di concorso è stato pubblicato all’albo pretorio dell’ente dal 26 
maggio 2018 al 10 giugno 2018 e che, in data 13 giugno 2018 si è svolta la prova selettiva alla 
quale ha partecipato una sola candidata, risultata idonea, signora Capocefalo Alina, nata a 
Domodossola il 23 giugno 1982 e residente in 28853 Druogno (VB), frazione Coimo, Via 
Rastellini n. 20; 

• Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 03 agosto 2018; 

• Preso atto che, con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 80 del 03 agosto 2018 si 
prendeva atto delle risultanze della prova concorsuale del 13 giugno 2018 e di procedeva, in 
base a quanto indicato dalla Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 03 agosto 2018 e per 
quanto in premessa specificato, all’assunzione in regime di part-time orizzontale al 50% per il 
periodo dal 06 agosto 2018 al 31 dicembre 2018, in qualità di istruttore amministrativo cat. C1, 
della signora Capocefalo Alina, nata a Domodossola il 23 giugno 1982 e residente in 28853 
Druogno (VB), frazione Coimo, Via Rastellini n. 20; 

• Riscontrato che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 21 dicembre 2018, esecutiva 
ai sensi di Legge, si prorogava l’assunzione suindicata per ulteriori tre mesi, quindi fino al 31 
marzo 2019; 

• Dato atto che, l’impiegata summenzionata ha, nell’arco temporale sopra descritto, acquisito una 
esperienza lavorativa che comunque le consente di svolgere i più ricorrenti adempimenti per cui 
pare opportuno procedere ad una ulteriore proroga dell’assunzione mediante chiamata diretta; 

• Che la stessa ha già dimostrato di possedere i requisiti di capacità per ricoprire il posto lavorativo 
in esame; 

• Visto che, con Decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 71 del 25 marzo 2019 sono stati convocati per domenica 26 maggio 2019 i 
Comizi per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo e, contestualmente, con Decreto del 
Presidente della Repubblica in pari data sono stati ripartiti nelle singole circoscrizioni i seggi 
spettanti all’Italia, ai sensi dell’art. 2 della legge 24 gennaio 1979, n. 18; 

• Considerato che, nella stessa data di domenica 26 maggio 2019, sono state fissate le 
consultazioni per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli Comunali nonché per l’elezione dei 

Consigli Circoscrizionali, con eventuale turno di ballottaggio per domenica 09 giugno 2019; 

• Atteso che, nella stessa giornata di domenica 26 maggio 2019, si svolgeranno presumibilmente 
anche le elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del Piemonte; 



  

• Ritenuto, pertanto, di prorogare per ulteriori mesi tre, fino al 30 giugno 2019, l’assunzione di che 
trattasi, ciò al fine di fornire un supporto all’Ufficio Elettorale comunale per gli importanti e 
numerosi adempimenti connessi con la tornata elettorale del prossimo 26 maggio 2019; 

• Riscontrato che, l’assunzione di che trattasi sarà posta in carico in egual misura allo Stato, alla 
Regione Piemonte ed al Comune di Villette per il periodo dal 01 aprile 2019 al 31 maggio 2019, 
mentre sarà in carico al solo Comune di Villette per il restante mese di giugno 2019; 

• Visto lo Statuto Comunale vigente;  

• Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

• Visto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267; 

• Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

DELIBERA 

1. Di assumere a tempo determinato in regime di part-time 50%, per i motivi espressi in premessa 
che qui si intendono integralmente riportati, per un periodo di mesi tre, dal 01 aprile 2019 a 
tutto il 30 giugno 2019, la Signora Capocefalo Alina, nata a Domodossola il 23 giugno 1982, 
residente in Coimo di Druogno, Via Rastellini n. 20, in possesso dei requisiti di Legge, in qualità 
di impiegata amministrativa cat. C1; 

2. Di corrispondere alla suddetta dipendente lo stipendio lordo previsto dall’applicazione del 
vigente Contratto Collettivo del personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali, 
per dipendenti della categoria C1 oltre al rateo di tredicesima mensilità; 

3. Di dare altresì atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, identificata 
in via presuntiva nella somma complessiva di euro 4.000,00= comprensiva di contributi ed IRAP 
sarà posta in carico in egual misura allo Stato, alla Regione Piemonte ed al Comune di Villette 
per il periodo dal 1 aprile al 31 maggio 2019 per gli adempimenti connessi con le consultazione 
elettorali Europee, Regionali e Comunali del 26 maggio 2019, e con imputazione al Bilancio 2019 
al codice 01.07-1 mentre per il restante periodo dal 1 al 30 giugno 2019 sarà in carico al solo 
Comune di Villette e sarà finanziata con fondi di bilancio ed imputazione al codice 01.02-1 del 
Bilancio per l’esercizio 2019; 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione dei relativi provvedimenti di 
propria competenza. 

5. Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 
eseguibile, a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

************* 



  

Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Adorna Pierangelo  F.to Dr. Biglieri Mauro 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 12 aprile 2019, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Biglieri Mauro 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N. 112  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 12 aprile 2019 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Biglieri Mauro 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è divenuta 
esecutiva il 26 marzo 2019: 

� Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

� Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, 26 marzo 2019 F.to Biglieri Dott. Mauro 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione. 

Villette lì, 26 marzo 2019 Il Segretario Comunale 
   F.to Dr. Biglieri Mauro 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 26 marzo 2019 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 12 aprile 2019 Il Segretario Comunale 
 Dr. Biglieri Mauro 
 Firmato in originale agli atti 


